SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT THANH ĐA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-THPTTĐ Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc khẩn trương triển khai các phương án, biện pháp ứng phó do ảnh

hưởng của bão KALMAEGI

Thực hiện theo công văn số 4158/SGDĐT-HSSV ngày 05 tháng 11 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh, Trường THPT Thanh Đa

thông báo đến giáo viên, nhân viên, học sinh về việc chủ động khẩn trương triển

khai các phương án, biện pháp ứng phó do ảnh hưởng của bão KALMAEGI với

các nội dung như sau:

1. Các bộ phận khẩn trương thực hiện rà soát cơ sở vật chất, hệ thống cây

xanh bên trong trường, kiểm tra hệ thống cống – rãnh thoát nước, mạng lưới điện

nhằm đảm bảo an toàn cho học sinh, giáo viên và cán bộ quản lý trước khi có bão,

lũ lụt xảy ra.

2. Bảo vệ trực ca theo dõi sát tình hình tại trường và báo cáo kịp thời cho lãnh

đạo trường trong các trường hợp có sự cố xảy ra do ảnh hưởng của bão.

3. Giáo viên, nhân viên, và học sinh theo dõi chặt chẽ diễn biến của mưa bão,

giữ liên hệ thường xuyên với các cơ quan chức năng, lực lượng cứu hộ địa phương

để kịp thời ứng phó trong trường hợp có sự cố xảy ra.

4. Học sinh theo dõi thường xuyên thông báo của trường (qua website, thông

tin từ GVCN) về các biện pháp ứng phó cần thiết (nếu cần) khi có ảnh hưởng của

bão. Học sinh, cha mẹ học sinh kịp thời thông tin cho nhà trường (thông qua giáo

viên chủ nhiệm, số điện thoại của trường) khi có sự cố xảy ra do mưa bão làm ảnh

hưởng trực tiếp đến việc học tập của học sinh.

Nơi nhận:

- Các PHT;

- GV, NV, HS, CMHS;

- Website;

- Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Khánh Vân

		2025-11-06T18:06:18+0700

		2025-11-06T18:11:41+0700

		2025-11-06T18:11:25+0700